36. Per-

36. Permissum est furari, non solum in extre-
mâ necessitate, sed etiam in gravi.

37. Famuli, & Famulæ domesticæ possunt occultæ
Heris suis surripere ad compensandam operam suam,
quam majorem judicant salario, quod recipiunt.

38. Non tenetur quis sub poenâ peccati mor-
talis restituere, quod ablatum est per pauca furtâ,
quantumcumque sit magna summa totalis.

39. Qui alium movet, aut inducit ad inferendum
grave damnum tertio, non tenetur ad restitutio-
nem istius damni illati.

40. Contractus *mohatra* licitus est, etiam re-
spectu ejusdem personæ, & cum contractu retro-
venditionis præviè inito, cum intentione lucri.

41. Cum numerata pecunia pretiosior sit nu-
meranda, & nullus sit qui non majoris faciat pe-
cuniam præsentem, quam futuram, potest creditor
aliquid ultrà sortem à mutuariario exigere, & eō
titulô ab usura excusari.

42. Usura non est, dum ultrà sortem aliquid
exigitur, tamquam ex benevolentia & gratitudine
debitum, sed solum si exigitur tamquam ex ju-
stitiâ debitum.

43. Quidni non nisi veniale sit detrahentis au-
thoritatem magnam, sibi noxiā falso crimine
elidere?

44. Probabile est non peccare mortaliter, qui
imponit falsum crimen alicui, ut suam justitiam,
& honorem defendat. Et si hoc non sit probabile,
vix ulla erit opinio probabilis in Theologiâ.

45. Dare temporale pro spirituali non est simo-
nia, quandò temporale non datur tamquam pre-
mium, sed dumtaxat tamquam motivum conferen-
di, vel efficiendi spirituale, vel etiam quandò
per temporale fit solum gratuita compensatio pro
spirituali, aut è contrâ.

46. Et id quoquè locum habet, etiamsi tem-
porale sit principale motivum dandi spirituale;
imò etiamsi sit finis iphius rei spiritualis, sic ut
illud pluris æstimeretur, quam res spiritualis.

47. Cùm

47. Cùm dixit Concilium Tridentinum eos alienis peccatis communicantes mortaliter peccare, qui, non quos digniores & Ecclesiæ magis utiles ipsi judicaverint, ad Ecclesias promovent, Concilium vel primò videtur per hoc *digniores*, non aliud significare velle, nisi dignitatem eligendorum sumpto comparativo proposito ; vel secundò, locutione minus propriâ ponit digniores, ut excludat indignos, non verò dignos ; vel tantum loquitur tertio, quandò sit concursus.

48. Tam clarum videtur, fornicationem secundum se nullam involvere malitiam, & solum esse malam quia interdicta est, ut contrarium omnino rationi diffonum videatur.

49. Mollities jure naturæ prohibita non est. Unde si Deus eam non interdixisset, sèpè esset bona, & aliquando obligatoria sub mortali.